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در مقایسه با آمار گردشگری 
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رئیس کل بانک مرکزی:

 بسیج همگانی برای کمک به مردم سیل زده گلستان

   رییس مجلس، معاون اول، وزیر کشور ، رئیس جمعیت هلال احمر  وبسیاری از مسئولان دیگر  با 
حضور در مناطق سیل زده به بررسی وضعیت سیل زدگان و روند امدادرسانی پرداختند

   اهالی سینما جزو اولین کسانی بودند که با انتشار ویدیو و اعلام شماره حساب جمعیت هلال احمر 
از مردم خواستند کمک های خود را از طریق این سازمان به دست مردم آسیب دیده  برسانند
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فقط آکادمی 
فوتبال ستاره ساز 

را کم داشتیم!

 اگر مردم 
 ارز نخرند 

به سرعت ارزان 
می شود

 مازندران 
رکورد سفر در 

 »سیل« 
را شکست

امدادرسانی از زمین و آسمان
 ۵ بالگرد هلال احمر از اولین ساعات دیروز چندین تن اقلام اضطراری را 

بین شهرها و روستاهای سیل زده توزیع کردند
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هشدار

هشدار سازمان هواشناسی در مورد ورود سامانه بارشی به کشور

احتمال وقوع مجدد سیل 
سازمان هواشناســی پیش بینی کرد با نفوذ و تقویت سامانه 
بارشی از نیمه غربی، انتظار بارش سراسری از شمال غرب تا جنوب 
کشور وجود دارد؛ تا سه شنبه در بسیاری از نقاط ایران رگبار و بادو 
باران وجود دارد. به همین دلیل هواشناسی از احتمال سیلاب و 
طغیان رودخانه ها در استان های هرمزگان، جنوب سیستان و 
بلوچستان و جنوب کرمان خبر داد و توصیه کرد تمهیدات لازم از 
سوی سازمان های ذیربط جهت کاهش خسارات احتمالی در نظر 
گرفته شود و هموطنان از توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها 
خودداری کنند.همچنین برخی رسانه های غیررسمی از افزایش 
رطوبت در جو ایران خبــر داده اند؛ رطوبت در تمام ترازها از تمام 
دریاهای رطوبت رسان در حال فوران به آسمان ایران است و در 
6روز آینده در کوهستان های ایران هزاران متر مکعب باران خواهد 
بارید و حجم زیادی آب پشت سدها ذخیره می شود. از یکشنبه 
4/1/98 تا چهارشنبه 7/1/98 بارش های بهاره سنگین احتمالا 
موجب سیل، طیغان رودخانه ها و خسارت گسترده به زیرساخت 
ها در مناطق وسیعی از کشور ایران می شود و مسافران نوروزی 
با بارش های مخاطره آمیز و سیل آسا مواجه می شوند.همچنین 
هواشناســی مازندران در اطلاعیه ای گفت:فعالان دریایی از از 
دوشنبه تا چهارشنبه از فعالیت در دریا خودداری کنند.تاجبخش 
رییس سازمان هواشناسی کشور نیز از ورود سامانه بارشی به نیمه 
غربی کشور در سه روز آینده خبر داد و گفت: با توجه به احتمال 
وقوع سیل از مدیران بحران درخواست می شود، تمهیدات لازم 
برای رویارویی با شرایط جوی را مدنظر داشته باشند.وی در ادامه 
از ورود سامانه بارشی دیگری به نیمه غربی کشور از روز یکشنبه 

چهارم فروردین ماه خبر داد و گفت: بارش های در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه نیز ادامه دارد و تا چهارشنیه به سمت رشته کوه البرز 
نیز پیشروی خواهد داشت. لازم به ذکر است: بارش ها در جنوب 
استان های ایلام، لرستان، چهار محال بختیاری، کهگیلویه و بویر 
احمد، شمال شرق خوزستان و شمال فارس بسیار شدید بوده 
و جاری شدن سیل بســیار محتمل خواهد بود.رییس سازمان 
هواشناسی کشور با اشاره به ادامه بارش ها در استان های مازندران 
و گلســتان، گفت: شــدت بارش ها مطابق قبل نخواهد بود، اما 
احتمال جاری  شدن سیلاب و آبگرفتگی معابر همچنان وجود 
دارد که اطلاعیه های مربوطه با جزییات بیشتر، امروز و روزهای 
آینده به نیروهای عملیاتی ارســال خواهد شــد.تاجبخش با 
درخواست از مردم برای انتخاب روزهایی با آب و هوای مطلوب 
برای سفر، تاکید کرد: مردم از سفر در زمان جاری شدن سیلاب 
و شرایط ناپایدار جوی خودداری کنند یا مقاصد دیگری را برای 
سفر انتخاب کنند. از طرفی هنگام بارش های شدید از جاده های 
کوهستانی و مناطق پر خطر که احتمال ریزش بهمن یا سنگ 
وجود دارد، تردد نکنند.معاون وزیر راه و شهرسازی، یادآور شد: 
پیش بینی دقیق بارش در سراســر جهان بسیار سخت است و 
به همین خاطر میــزان بارش ها به صــورت تقریبی و حدودی 
پیش بینی می شود که سازمان هواشناسی نیز بارش های اخیر را 
پیش بینی کرده بود، اما بارش ها برخلاف گذشته که در یک نقطه 
خاص رخ می داد این بار در یک منطقه وسیع در ۳۰ ساعت بیش 
از 1۰۰ میلی متر ادامه داشــت که منجر به وقوع شرایط بحرانی 

شده بود.
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در حاشیه

 مشارکت جویی داوطلبانه مردم 
یگانه ترین راه نجات

در اینکه هلالی ها همیشه در آماده 
باشند هیچ شکی نیست. در طول سال 
کمترین ایامی را پیدا می کنید که از 
مخاطره و حادثه خبری نباشد. هنوز 
زمستان به اتمام نرسیده و امدادرسانی 
های در جاده و کوه و آسیبهای برف و 
باران سپری نشــده که امداد نوروزی 
آغاز می شود. حضور در تمام جاده ها و 
گردشگاهها و شهرها و مبادی ورودی 
و خروجی آنها و در مــرز و آب و... از 
جمله ضرورتهای نوروز اســت. یعنی 
اینچنین حضوری است که اطمینان 
مردم را در پی دارد. حضوری نه تنها 
در عرصه امــداد و نجات که در حوزه 
سلامت و فرهنگسازی و حتی اوقات 

خوش کودکان. 
امسال اما تلاشهای هلال احمر دو 
چندان بود. همتــی مضاعف رتا می 
طلبید تا در کنــار همراهی با مردم 
در سراســر کشــور، به چهار استان 
سیل زده هم امدادرسانی شود. تمام 
نیروها و امکانات و قوای هلال احمر 
به میدان آمدند تا کمترین آســیبی 
متوجه مردم خوب کشورمان نشود. 
حضور پر  رنگ هلال در کنار ســایر 
نیروهای امدادی و کمکی و استفاده از 
تجربیالات تخلیه اضطراری و اسکان 
موقت و توزیع مایحتــاج از راه زمین 
و هــوا از جملــه کارکردهای مثبت 
هــلال احمر در کاهــش مخاطرات 
ســیل اخیر بود. نیروهــای امدادی 
به همراه تجهیزات ســنگین و نیمه 
ســنگین از طریق زمینی و هوایی و 
قایق ها مشغول امدادرسانی شدند و 
تا رسیدن به نتیجه مطلوب در حال 

فعالیتند.
شاید خوبی جریان فعالیت هلال 
احمر پرهیز از حاشیه ها و صراحت در 
اطلاع رسانی باشد. آنجا که باید کار 
انجام شود، همه مشغول کارند و آنجا 
که باید اطلاع رسانی شود، خبرها از 
کانال صحیح خود و با صراحت انتقال 

پیدا می کنند. اگــر نیازی به حضور 
مردم نیســت و حضورشان دست و 
پاگیــر نیروهای امدادی می شــود، 
اطلاع رسانی می شود و اگذ بناست 
کمک نقــدی بابت خســارات زلزله 
صورت پذیرد ، حساب مالی شقفاف 
در اختیار مردم قرار می گیرد. شاید 
عکس العمل برخی از سلبریتی ها و 
شــخصیتهای معروف در چندذ روز 
گذشــته موید همین مطلب است. 
هلال آنقدرها مورد وثوق و اعتماد قرار 
دارد که همه پیشــنهاد یک مسیر را 
می دهند؛ کمک از کانال هلال احمر.

شاید برگه زرین دیگر هلالی ها در 
بحث مواجهه بــا مخاطراتی از قبیل 
ســیل و زلزلــه ، بازگشــایی پرونده 
آموزش رخ بــه رخ و فرهنگســازی 
و اطلاع رســانی از طرق کلاســها و 
گروههای آموزشی مجازی و استفاده 
از رســانه های دیداری و شــنیداری 
باشــد. آنگونه که هر ســاله بر میزان 
اطلاعات خانواده هــا و آموزش های 
ضروری ایشــان افزوده مــی گردد و 
این خــود بعنوان یک کار ریشــه ای 
در پیشــگیری از بلایا و ایجاد ضریب 
ایمنی بیشــتر برای مــردم می تواند 

مثمر ثمر باشد.
اما همه اینهــا از یــک زاویه دید 
است. ضرورت تعامل سایر نهادها با 
شــیوه ای اینچنینی که دیگر در آن 
آزمون و خطا راهــی ندارد و بهترین 
شیوه فعالیت امدادی است می تواند 
یک گام مهم در تحول نحوه برخورد 
با بحران داشــته باشــد. آنچه هلال 
را تا کنون متمایز از ســایر نهادها و 
تشکلات کرده اســت، امر داوطلبانه 
و حضــور خودخواســته مــردم، 
متخصصین، جوانان و هنرمندان در 
عرصه های مختلــف فعالیت هلال 
احمر بوده اســت. به نظر مشارکت 
جویی داوطلبانه مــردم در هر امری، 

یگانه ترین راه خلاص و نجات است.
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میثاق نامه

www.rcsy.ir

*سرعت مجاز را رعایت نمایم.
*سبقت بى جا نگیرم.

*کمربند ایمنى را ببندم.
*در هنگام رانندگى ازتلفن همراه استفاده نکنم.

*موقع خواب آلودگى توقف نموده و استراحت کنم؛ 
حتى اگر فاصله اندك تا مقصد باقى مانده باشـــد.

دیرتر مى رسم اما خانواده اى را عزادار نمى کنم.

برای پیوستن به کمپین 
بهرفت و بهره مندی 
از جوایز ویژه آن  به 

سایت جمعیت هلال احمر 
مراجعه کنید

www.rcs.ir

در صورت تمایل برای جبران خسارات ناشی 
از ســیل به هموطنان در استان های شمالی 
کشــور می توانید از طریق کد دستوری فوق 

اقدام نمایید.
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یکشنبه همراه با صفحه های ویژه 
سرگرمی و طنز

 »شهرونگ« هم
 تعطیل نیست!

+

رهبر معظم انقلاب:

 کمک های مردمی و  ورود دستگاه های عمومی به امداد مردم 
وظیفه ای مهم است

م
پیا

در پی حادثه ســیل ویرانگر در اســتان های گلستان و 
مازندران، حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی با ابراز تأسف 
عمیق از خســارات وارده، بر کمک هــای مردمی و ورود 
دســتگاه های عمومی به امداد مردم آسیب دیده تأکید 

کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
حادثه ی سیل ویرانگر در استان های گلستان و مازندران 
که خسارت های ســنگین به خانه ها و مزارع وارد ساخته 
و لطمه ی سختی به شهرها و روستاها به ویژه آق قلا وارد 
ساخته است موجب تأســف و تأثر عمیق اینجانب شد. 

کمک های مردمی و ورود دستگاه های عمومی به عرصه  
امداد و جبران خسارت ها وظیفه  مهمی است که می تواند 

گوشه ای از آلام آن مردم عزیز را برطرف کند.
مردم عزیز خوزســتان نیز همچنان درگیر بسیاری از 
مشکلات ناشی از سیل چندی پیش می باشند. همه وظیفه 
داریم به کمک ســیل زدگان در همه  اســتان های کشور 
بشــتابیم. خداوند متعال به مردم عزیز ما به ویژه کسانی 
که در معرض این امتحانات دشــوار قرار دارند صبر دهد و 

با لطف خود سختی ها را جبران فرماید.
سیدعلی خامنه ای
3 فروردین 13۹8

ُمن گلستانم


